МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Д. МАРИ - ОШАЕВО ПИЖАНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

01.09.2020 г.

ПРИКАЗ

д. Мари-Ошаево

№ 30/2- ОД

О создании общественно — экспертного совета по питанию и
утверждение Положения по контролю за организацией и качеством
питания обучающихся

Нц основании требований по

ПРИКАЗЫВАЮ:

организации питания

1. Создать общественно -  экспертный совет по питанию в следующем
составе:

Председатель- директор школы -  Торопова Т.В.

Завхоз -  Иванова Л.А.

Члены родительского комитет: Блинова Е.П.

Прокопец А.В.

Родители обучающихся Тараканова Р.А.

Русинова Л.М.

2. Общественно-экспертный совет по контролю за организацией и
I

качеством питания обучающихся периодически (но не реже 1 раза в

квартал) отчитывается о проделанной работе на совещании при

директоре образовательной организации.

Общественно-экспертный совет по контролю за организацией и

качеством питания обучающихся имеет право определять:

г —  ~
■ : j :l I- .

■ ' Щ ' : -  ' - [•' :;4 ;  l i fe

: : V  . м  /

• соответствие фактического меню примерному меню
I  : :■■■ I' :

утвержденного руководителем общеобразовательно!

организации;

• условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;

• вкусовые предпочтения детей;

•i причины неприятия конкретных блюд;

• объем остатков конкретных блюд и общий объем отходов;

• наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников
осуществляющих раздачу готовых блюд;

• соблюдение культуры обслуживания обучающихся

/воспитанников и др.

3. Утвердить Положение по контролю за организацией и качеством
питания обучающихся